Gerardus Nijsscart maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Willelmi Hoevemane filii quondam Johannis van den Hoeve generi quondam Johannis van den Cappellen (dg: ac) quartam partem ad se et ad suam uxorem spectantem in quatuor modiis siliginis bone et dative siliginis mensure de Oerscot hereditarie paccionis quos quatuor modios siliginis Henricus filius Johannis van den Cappellen promiserat dare et exsolvere dicto quondam Willelmo Hoeveman hereditarie purificationis ex quodam prato dicto Reecsbeemt sito in parochia de Oerscot in pastoria de Arle inter hereditatem Cristine Wevers de Arle et inter hereditatem Heijlwigis van den Scoet atque ex quodam prato dicto Nollens Beemt sito in dicta parochia {in margine sinistra staat een verticale haal vanaf hier tot en met "deinceps in Busco tradet"} in pastoria de Best juxta pratum liberorum dictorum des Cupers Kijnder van Best et inter communitatem ex uno et inter locum dictum aen Gheen Lange Nepe ex alio atque ex quodam agro dicto Philips Acker sito in dicta parochia in (dg: B) pastoria de Best in loco dicto int Rot inter (dg: hereditatem) bona Theoderici de Arle et inter hereditatem Theoderici van der Hamme item ex quodam agro dicto Dassenboem sito #in dicta parochia# inter bona Theoderici van den Hoeven et inter hereditatem Benedicti de Best atque ex pecia terre sita in dicta parochia reto' horreum Thome Metten soen in orto ibidem atque ex quadam strepa terre sita in dicta parochia reto' jamdictum ortum tendente cum uno latere juxta hereditatem (dg: dictam des Blijnde) Willelmi dicti Blijnde Willem et cum reliquo latere juxta hereditatem dictam Jans Ackerken van Loes ut dicebat hereditarie supportavit Henrico de Aken pistori promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere et (dg: sufficientem facere) et ad maiorem securitatem dictus venditor sex lopinatas terre (dg: si) ad se spectantes sitas in parochia de Scijnle ad locum dictum Hermalen in loco dicto (dg: H) Scrivers Hoeve inter (dg: h) communem plateam ex uno et inter hereditatem quondam Henrici (dg: de H) filii quondam Godefridi (dg: de) Nuwelaet de Hermalen ex alio ad pignus imposuit promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere (dg: quo f) et quod ipse dictam quartam partem exnunc deinceps in Busco tradet. Quo facto Florencius filius domini Willelmi de Aa militis super dicta quarta parte dicte paccionis et jure (dg: here) ad opus dicti emptoris

hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et quod ipse mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus sibi a dicto (dg: W) venditori factis numquam jus petet nec prosequetur supra dictam quartam partem nec supra dictas sex lopinatas terre nec ad et supra bona quecumque dicti Gerardi quod sit in preiudicium dicte quarte partis dicte paccionis aut in preiudicium obligationis supradicte. Testes Aa et Danijel datum supra.

BP 1183 f 074v 03 do 18-01-1403.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, met 18 nieuwe Gelderse gulden, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, hr Adam van Mierde, mr Johannes van Hees en Rover Boest.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum XVIII novis Gelre gulden et cum arrestadiis et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} tercio mensis januarii die XVIII presentibus dictis scabinis domino Adam de Mierde et magistro Johanne de Hees et Rover Boest.

BP 1183 f 074v 04 do 18-01-1403.

Hubertus van Ghemert schonk aan Hubertus nzvw Emondus van Ghemert en zijn vrouw Margareta wv Johannes Sproncs, ter ondersteuning van hun huwelijk, b-een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Emondus zvw Johannes zv Emondus van Ghemert en Arnoldus van den Venne beloofd hadden met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren aan hr Gheerlacus van Ghemert, gaande uit de goederen, gnd ter Kemenaden, van voornoemde Emondus en Arnoldus, in Gemert en uit hun andere goederen, welke pacht voornoemde Hubertus van Ghemert verworven had van Albertus Buc van Lijt {f.075r}. Zou voornoemde Hubertus nzvw Emondus overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de pacht na zijn overlijden naar eerstgenoemde Hubertus van Ghemert of zijn erfgenamen, maar behoudt de wettige vrouw van voornoemde Hubertus nzvw Emondus, als hij die zou achterlaten, haar vruchtgebruik hierin voor de duur van haar leven.

Hubertus de Ghemert hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Emondus filius quondam Johannis filii Emondi de Ghemert et Arnoldus van den Venne promiserant se daturos et soluturos domino Gheerlaco de Ghemert hereditarie (dg: j) Andree apostoli et in Busco tradere et deliberare ex bonis dictorum Emondi et Arnoldi dictis ter Kemenaden cum eorum attinentiis universis sitis in Ghemert atque ex ceteris eorum bonis quibuscumque quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus Hubertus de Ghemert erga Albertum Buc de Lijt acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Huberto filio natutali quondam Emondi de Ghemert cum Margareta sua uxore relicta quondam Johannis Sproncs nomine dotis (dg: in) et in subsidium matrimonii cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui

1183 f.075r.

quinta post octavas epiphanie Domini: donderdag 18-01-1403.

sexta post octavas epiphanie: vrijdag 19-01-1403.

sabbato post Anthonii: zaterdag 20-01-1403.

BP 1183 f 075r 01 do 18-01-1403.

deponere tali annexa conditione si dictus (dg: Em) Hubertus filius naturalis dicti quondam Emondi decesserit absque prole legitima quod tunc dicta paccio statim post decessum eius ad Hubertum 'p de Ghemert primodictum aut eius heredes devolvetur salvo tamen uxori legitime dicti Huberti filii naturalis dicti quondam Emondi si aliquam post se reliquerit suo usufructu ad vitam eiusdem uxoris et non ultra. Testes

dominus Goeswinus et Danijel datum quinta post octavas epiphani Domini.

BP 1183 f 075r 02 vr 19-01-1403.

Arnoldus van Nuwelant zvw hr Henricus van Nuwelant ridder verkocht aan Volcwigis dvw Elijas van Rode een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1404), gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde hr Henricus, nu aan verkoper behorend, in Geffen, tussen Anselmus van den Hecke enerzijds en Johannes van Nuwelant zvw Johannes van Nuwelant anderzijds.

Arnoldus de Nuwelant filius domini quondam Henrici de Nuwelant militis hereditarie vendidit (dg: W) Volcwigi filie quondam Elije de Rode hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex quodam manso (dg: dicti venditoris sit) dicti quondam domini Henrici nunc ad dictum venditorem spectante sito in parochia de Gheffen inter hereditatem Anselmi van den Hecke ex uno et inter hereditatem Johannis de Nuwelant filii quondam Johannis de Nuwelant ex alio (dg: at ut dicebat) atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Egidius et Nijcholaus datum sexta post octavas epiphanie.

BP 1183 f 075r 03 vr 19-01-1403.

Johannes van Vladeracken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Vladeracken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 075r 04 vr 19-01-1403.

Petrus zvw Enghelbertus Ludinc Dichbier ev Elizabeth dvw Bodo van Tijla zvw Bodo van Tijla droeg over aan Wijnricus zvw Henrics Roempot 3 pond 10 schelling geld b-erfcijns, die wijlen eerstgenoemde Bodo met Kerstmis beurde, gaande uit 4 morgen land van de gemeint van de stad Den Bosch, ter plaatse gnd op Ghene Oeteren, waarop voornoemde Henricus Roempot heeft gebouwd, welke 4 morgen wijlen eerstgenoemde Bodo had uitgegeven aan voornoemde Henricus Roempot, voor 6 schelling per morgen aan de stad Den Bosch en voor voornoemde 3 pond 10 schelling, welke 3 pond 10 schelling aan voornoemde Petrus als ev voornoemde Elizabeth gekomen waren na erfdeling.

Petrus filius quondam Enghelberti Ludinc Dichbier (dg: tres libras et) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Bodonis de (dg: Tijela) #Tijla# filii quondam Bodonis de Tijla tres libras et X solidos (dg: s) hereditarii census monete quos (dg: dictus) primodictus quondam Bodo solvendos habuit hereditarie nativitatis Domini ex quatuor jugeribus terre communitatis opidi de Busco sitis (dg: in) ad locum dictum op (dg: Gheen) Ghene Oeteren in quibus Henricus Roempot edificavit que quatuor jugera terre predicta primodictus quondam Bodo dederat ad censum predicto Henrico Roempot scilicet pro sex solidis de quolibet jugere terre dictorum quatuor jugerum terre opido de Busco exinde solvendis et pro predictis tribus libris et X solidis prout in litteris et qui tres libre et X solidi dicto Petro tamquam marito et tutori legitimo dicte Elizabeth sue uxori mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et eius in hoc coheredes cesserunt in partem prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit Wijnrico filio quondam Henrici Roempot predicti cum litteris primodictis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Bodonis primodicti et suorum heredum deponere. Testes Nijcholaus et Wil datum supra.

BP 1183 f 075r 05 vr 19-01-1403.

Broeder Henricus van Coesvelt prior van het Kartuizerklooster bij de stad Sint-Geertruidenberg, machtigde, voor zich en voor zijn klooster, Zibertus van Hoculem alle cijnzen en pachten van het klooster te manen en de tegoeden.

Frater Henricus de Coesvelt prior conventus ordinis carthuijsiensis siti prope opidum dictum Sente Gerten Berghe pro se et dicto suo conventu dedit et contulit Ziberto de Hoculem potestatem monendi omnes et singulos census et pacciones dicti conventus ac credita quecumque 'dicto conventui debentur et debebuntur a personis quibuscumque (dg: a personis quibuscum) usque ad revocationem. Testes Henricus et Nijcholaus datum supra.

BP 1183 f 075r 06 vr 19-01-1403.

Willelmus zvw Hubertus van Volkel droeg over aan Theodericus Goedschalcs een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Rodolphus Hals zvw Gerardus Hals beloofd had aan voornoemde Willelmus, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft van een erfgoed, dat 136 voet lang is en 30 voet breed, af te meten vanaf de gemene weg richting het water aldaar, in Den Bosch, achter het huis en erf van wijlen Johannes van Heze, in de Hinthamerstraat, naast de weg naar Porta Celi, te weten de helft richting de Hinthamerstraat, welke helft voornoemde Rodolphus verworven had van Henricus Gruijter van Uden szvw voornoemde Johannes van Heze.

Willelmus filius quondam Huberti de Volkel hereditarium censum XL solidorum monete quem Rodolphus Hals filius quondam Gerardi Hals promiserat se daturum et soluturum dicto Willelmo hereditarie nativitatibus Domini ex medietate cuiusdam hereditates' centum et XXXVI pedatas in longitudine et XXX pedatas in latitudine 'a communi platea versus aquam ibidem (dg: cur) continentis site in Busco reto' domum et aream quondam Johannis de Heze sitam in Busco in vico Hijnthamensi juxta plateam per quam (dg: itur) itur versus conventum de Porta Celi scilicet ex illa medietate primodictae hereditatis que medietas sita est versus dictum vicum Hijnthamensem et quam medietatem dictus Rodolphus erga Henricum Gruijter de Uden generum dicti quondam Johannis de Heze acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico Goedschalcs cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Nijcholaus et Willelmus datum supra.

BP 1183 f 075r 07 za 20-01-1403.

Gerardus Kuelner zvw Zanderus Kuelner maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan met goederen van Cristianus zvw Bekere en met goederen van Theodericus van Orden zvw Arnoldus van Oerden.

Gerardus Kuelner filius quondam Zanderi Kuelner omnes venditiones alienationes et obligationes factas cum bonis quibuscumque Cristiani filii quondam Bekere (dg: calumpniavit .. et Cristia) atque cum bonis quibuscumque Theoderici (dg: filii quondam) de Orden filii quondam (dg: dictus Ge) Arnoldi de Oerden calumpniavit. Testes Coptiten et Broder datum sabbato post Anthonii.

1183 f.075v.

secunda post Agnetis: maandag 22-01-1403.
sabbato post Anthonii: zaterdag 20-01-1403.
quarta post Agnetis: woensdag 24-01-1403.

BP 1183 f 075v 01 za 20-01-1403.

Mechtildis wv Martinus Berwout dvw Johannes gnd Vucht droeg over aan Katherina en Hilla, dv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus Berwout, tbv hen en Johannes, Arnolda en Mechtildis, kv voornoemde Mechtildis en

wijlen Martinus Berwout, haar vruchtgebruik in ½ morgen land uit de Duizend Morgen, gelegen bij Den Bosch, in die Lege Donck, welke ½ morgen aan wijlen voornoemde Martinus gekomen was na erfdeling.

Mechtildis relicta quondam Martini (dg: Berno) Berwout #cum tutore# filia quondam Johannis dicti Vucht usufructum et totum jus etc sibi competentes in dimidio jugere terre de mille jugeribus terre #(dg: communitatis)# sitis prope Buscum #in die Lege Donck# quod dimidium juger terre dicto quondam Martino (dg: ces) mediante quadam divisione hereditaria (dg: ces) inter ipsum et suos coheredes prius habita (dg: ce ut dicebat) cessit in partem ut dicebat legitime supportavit Katherine et Hille filiabus dicte Mechtildis et dicti quondam Martini Berwout ad opus earum et ad opus Johannis et Arnolde et Mechtildis liberorum dictorum Mechtildis et quondam Martini Berwout promittens #cum tutore# super omnia ratam servare et obligationem. 'Testes datum supra.

BP 1183 f 075v 02 ma 22-01-1403.

Katherina en Hilla, dv Mechtildis wv Martinus Berwout, verkochten aan Willelmus van Laerverne ½ morgen land, uit de Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, bij Den Bosch, ter plaatse gnd Lege Donck, welke ½ morgen aan wijlen voornoemde Martinus gekomen was na erfdeling, en van welke ½ morgen voornoemde Mechtildis haar vruchtgebruik had afgestaan aan voornoemde Katherina en Hilla, tbv hen en Johannes, Arnolda en Mechtildis, bij haar verwekt door wijlen voornoemde Martinus. Voornoemde Johannes, Arnolda en Mechtildis zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Katherina et Hilla filie Mechtildis relicte quondam Martini Berwout cum tutore dimidium juger terre de mille jugeribus terre communitatis opidi de Busco situm prope Buscum in loco dicto Lege Donck quod dimidium juger terre dicto quondam Martino mediante divisione hereditaria inter ipsum et suos coheredes prius habita cessit in partem et de quo dimidio jugere terre dicta Mechtildis suum usufructum sibi in eodem competentem legitime supportavit antedictis Katherine et Hille suis filiabus ad opus earum et ad opus Johannis et Arnolde et Mechtildis suorum liberorum (dg: ab e) a prefata 'et Mechtilde et dicto quondam Martino pariter genitorum prout in litteris hereditarie (dg: supportaverunt v) vendiderunt Willelmo de (dg: Langelaer La) Laerverne promittentes et cum eis dicta Mechtildis earum mater cum tutore indivise super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod dictos Johannem et Arnoldam et Mechtildem adhuc impuberes cum ad 'ad pubertatis annos pervenerint super dicto dimidio jugere terre #et iure# facient renuntiare ad opus dicti emptoris. Testes Scilder et Broeder datum secunda post Agnetis.

BP 1183 f 075v 03 ma 22-01-1403.

Petrus zvw Petrus van Tulden droeg over aan Arnoldus zvw Elizabeth van Tulden een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Eersel, die voornoemde Arnoldus zvw Elizabeth van Tulden beloofd had aan eerstgenoemde Petrus, met Lichtmis te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde Petrus van Tulden, gnd het Goed van Ghinhoven, in Hoge Mierde, en uit alle andere erfgoederen die voornoemde Petrus zvw Petrus van Tulden onder Hoge Mierde en Neder Mierde heeft liggen, en alle cijnzen en pachten die voornoemde Petrus zvw Petrus van Tulden onder Hoge Mierde en Neder Mierde beurt, voorzover de hoeve, erfgoederen, cijnzen en pachten allodiale of cijnsgoederen zijn.

Petrus filius quondam Petri de Tulden hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Eersel quam Arnoldus filius quondam Elizabeth de Tulden promiserat se daturum et soluturum primodicto Petro hereditarie purificationis ex 'ex quodam manso dicti quondam Petri de Tulden dicto communiter tGoet van Ghinhoven sito in parochia de Hoge

Mierde atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis prout huiusmodi mansus cum suis attinentiis ad dictum quondam Petrum spectare consueverat atque ex omnibus et singulis aliis hereditatibus quas dictus Petrus filius dicti quondam Petri de Tulden infra parochias de Hoge Mierde et de Neder Mierde habet sitas atque ex omnibus et singulis censibus et paccionibus quos jamdictus Petrus filius dicti quondam Petri de Tulden infra jamdictas parochias de Hoge Mierde et de Neder Mierde habet annuatim et hereditarie solvendos in quantum huiusmodi mansus hereditates census et pacciones sunt bona allodialia vel censualia (dg: ut) prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnolde filio dicte quondam Elizabeth de Tulden cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere. Testes Scilder et Broder datum supra.

BP 1183 f 075v 04 ma 22-01-1403.

Mechtildis wv Henricus gnd Aben soen en Goeswinus en Elizabeth, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, : 3/8 deel van de helft van de navolgende geldsommen, te weten 18 Engelse nobel {niet afgewerkt contract}.

Mechtildis relicta quondam Henrici dicti Aben soen Goeswinus et Elizabeth liberi dictorum Mechtildis et quondam Henrici cum tutore (dg: Be et Bernardus dictus Scijvel filius quondam Godefridi Sceijvel) tres octavas partes medietatis pecuniarum infrascriptarum videlicet decem et octo (dg: Engels nobel) aureorum denariorum Engels nobel vocatorum.

BP 1183 f 075v 05 za 20-01-1403.

Mechtildis wv Henricus Aben soen en Goeswinus en Elizabeth, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, droegen over aan Godefridus van Zeelst hun deel in (1) schulden of geldsommen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Johannes Coptiten, welke geldsommen aan wijlen voornoemde Johannes Coptiten en voornoemde Godefridus van Zeelst, tezamen of apart, verschuldigd waren, zowel in schepenbrieven als daarbuiten, echter uitgezonderd hun deel in (1a) de helft van 11 Gentse nobel, die wijlen Katherina Lakenleggers verschuldigd was aan voornoemde Godefridus en wijlen Johannes Coptiten, (1b) de helft van 35½ nieuwe Gelderse gulden, die Petrus Deijnen verschuldigd was aan voornoemde Godefridus en wijlen Johannes Coptiten, (2) de helft van 9 nieuwe Gelderse gulden, die Johannes Berwout zvw Johannes beloofd had aan voornoemde Godefridus en wijlen Johannes Coptiten, (3) de helft van 4 Engelse nobel, aan voornoemde Godefridus en wijlen Johannes Coptiten beloofd door Petrus Vuchts.

Mechtildis relicta quondam Henrici Aben soen Goeswinus et Elizabeth liberi dictorum Mechtildis et quondam Henrici cum tutore totam partem et omne jus eis competentes in quibuscumque debitis seu (dg: pecuniis) summis pecuniariis (dg: competentes occasione successionis) eis (dg: de m) seu eorum alteri de morte quondam Johannis Coptiten successione advolutas (dg: quas) #que# summe (dg: -as) pecuniarum (dg: -as) dicto quondam Johanni Coptiten et Godefrido de Zeelst pariter et indivisi debebantur a personis quibuscumque sive in litteris scabinorum de Busco sive extra exceptis tamen (dg: XI Engels nobel) parte et jure eis competentibus in medietate undecim Gentsche nobel quos (dg: Kath) quondam Katherina Lakenleggers tenebatur solvere dictis Godefrido et quondam Johanni Coptiten atque parte et jure eis competentibus in medietate XXXVJ nij Gelre gulden quos Petrus Deijnen (dg: tenebatur) tenetur dictis Godefrido et #quondam# Johanni Coptiten ac in (dg: X) #medietate# IX nij Gelre gulden quos Johannes Berwout filius quondam Johannis promisit dictis Godefrido et quondam Johanni Coptiten atque in medietate quatuor Engels nobel promissorum dictis Godefrido et quondam Johanni Coptiten a Petro Vuchts ut dicebant legitime supportaverunt Godefrido de Zeelst predicto promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Scilder et (dg: Co) Broeder datum sabbato post

Anthonii.

BP 1183 f 075v 06 wo 24-01-1403.

Bernardus zvw Godefridus Sceijvel droeg zijn deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes gnd Coptiten, in voornoemde goederen over aan voornoemde Godefridus van Zeelst.

{Later ertussen geschreven}.

Bernardus filius quondam Godefridi Sceijvel totam partem et ius sibi competentes in debitis premissis ei successione advolutas de morte dicti Johannis dicti Coptiten excepta parte in pre exceptis (dg: sibi) et medietate sibi competente ut dicebat legitime supportavit dicto Godefrido de Zeelst. Testes Danijel et {in margine sinistra:} Broder datum 4^{ta} post Agnetis.

BP 1183 f 075v 07 za 20-01-1403.

Destijds had Gerardus Witmeri gerechtelijk gekocht van Theodericus die Clercke van Maerle alle goederen van Reijnerus van Holten zv Petrus. Vervolgens had voornoemde Gerardus Witmeri al die goederen overgedragen aan Henricus gnd Aben soen van Boxstel en Godefridus van Zeelst. Daarna had Henricus Aben soen de helft van al die goederen overgedragen aan Mechtildis dv voornoemde Henricus. Goeswinus en Elizabeth, kvw voornoemde Henricus Aben soen, door hem verwekt bij zijn vrouw Mechtildis dvw Johannescher, en Johannes Broet ev Mechtildis dvw voornoemde Henricus Aben soen droegen thans de helft van voornoemde goederen over aan Godefridus van Zeelst {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis quod cum Gerardus Witmeri omnia (dg: bona) et singula bona Reijneri de Holten filii Petri per judicem mediante sententia scabinorum in Busco erga Theodericum die Clercke de Maerle emendo acquisisset prout in litteris et deinde (dg: antedictus Gerardus Witmeri dicta bona omnia et singula dicti Reijneri de Holten) dictus Gerardus Witmeri dicta bona omnia et singula hereditarie supportasset Henrico dicto Aben soen de Boxstel et Godefrido de Zeelst prout in aliis litteris scabinorum de Busco cumque dictus Henricus Aben soen medietatem omnium et singulorum bonorum dicti Reijneri de Holten filii Petri hereditarie supportasset Mechtildi filie dicti Henrici prout in aliis litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis Goeswinus et Elizabeth liberi (dg: dictorum) dicti quondam Henrici Aben soen #ab eodem Henrico# {in margine sinistra:} #(dg: et dicta) Mechtilde sua uxore (dg: pariter [ge]nitorum') filia [q]uondam Johannischer pariter genitorum'# cum tutore atque Johannes Broet maritus et tutor legitimus ut dicebat Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Henrici Aben soen (dg: #ab eodem et# hereditarie supportavit) medietatem dictorum bonorum omnium et singulorum dicti Reijneri de Holten hereditarie supportaverunt dicto Godefrido de Zeelst cum litteris et iure (dg: occasione) promittentes #et cum eis dicta Mechtildis eorum# (dg: indivisi cum tutore super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere) {deel van de regel vrijgelaten} et cum eis dicta Mechtildis eorum {rest van de regel vrijgelaten}.

1183 f.076r.

sabbato post Anthonii: zaterdag 20-01-1403.

in festo Agnetis: zondag 21-01-1403.

tercia post Agnetis: dinsdag 23-01-1403.

in crastino Agnetis: maandag 22-01-1403.

BP 1183 f 076r 01 za 20-01-1403.

Johannes die Bever en zijn schoonzoon Petrus zvw Goeswinus van der Heijden verkochten aan Heilwigis wv Nijcholaus zvw Johannes gnd Scoen Jan en Gertrudis wv Johannes van Gendren 75 schapen. Johannes en Petrus zullen de

schapen te schattingen recht onderhouden, dwz de schapen en hun nakomelingen zullen aan Heilwigis en Gertrudis behoren totdat zij daarvan ontvangen hebben 72 nieuwe Gelderse gulden; daarna zullen ze voor één helft van de verkopers zijn en voor de andere helft van de koopsters. Verkopers mogen de dieren niet verkopen zonder toestemming van de koopsters.

Johannes die Bever et Petrus #eius gener# filius quondam Goeswini van der Heijden legitime vendiderunt Heilwigi relicte quondam Nijcholai filii quondam Johannis dicti Scoen Jan et Gertrudi relicte quondam Johannis de Gendren LXXV oves promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali conditione quod (dg: dictus) dicti Johannes et Petrus dictas oves servabunt et tenebunt ad jus stabilitionis quod exponetur te scettingen recht (dg: iata) ita scilicet quod dicti Johannes et Petrus tenebunt pascent et enutrient dictas oves et (dg: omnia) quod omnia emolumenta inde evenientia et eventura erunt (dg: di) et 'spactabunt dictis Heilwigi et Gertrudi donec inde perceperint et levaverint LXXII nij Gelre gulden et quod extunc de cetero erunt mediatim dictorum (dg: e) venditoris et emptricum hoc adiuncto quod (dg: dicta) dicti venditores non poterunt dictas oves alienare seu vendere (dg: sine) sine consensu dictarum emptricum. Testes Scilder et Broeder datum sabbato post Anthonii.

BP 1183 f 076r 02 za 20-01-1403.

Mechtildis wv Henricus Aben soen droeg over aan Goeswinus en Elizabeth, kvw voornoemde Henricus Aben soen, door hem verwekt bij voornoemde Mechtildis, haar vruchtgebruik in de helft van alle goederen van Reijnerus van Holten zvw Petrus, aan wijlen voornoemde Henricus Aben soen en Godefridus van Zeelst overgedragen door Gerardus Witmeri.

Mechtildis relicta quondam Henrici Aben soen #cum tutore# usufructum sibi competentem #ut dicebat# (dg: o) in medietate omnium et singulorum bonorum (dg: quondam) Reijneri de Holten filii #quondam# Petri (dg: venditorum) #supportatorum# dicto (dg: -rum) quondam Henrico Aben soen et Godefrido de Zeelst (dg: prout in litteris #ut dicebat) a Gerardo Witmeri ut dicebat# legitime supportavit Goeswino et Elizabeth liberis eiusdem quondam Henrici Aben soen ab eodem et dicta Mechtilde pariter genitorum' promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 076r 03 za 20-01-1403.

Godefridus van Zeelst beloofde aan Johannes Broet 22 nieuwe Gelderse ~~gulden~~ of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Godefridus de Zeelst promisit super omnia Johanni Broet XX nij Gelre 'seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 076r 04 zo 21-01-1403.

Destijds had Gerardus Witmeri overgedragen aan Henricus Aben soen en Godefridus van Zeelst alle goederen van Reijnerus van Holten zvw Petrus, aan hem gerechtelijk verkocht door Theodericus gnd Clerc van Maerle. Mechtildis wv voornoemde Henricus Aben soen droeg thans haar vruchtgebruik in de helft van een huis en erf, dat was van voornoemde Reijnerus, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen het stenen huis en erf van wijlen Johannes Stierken enerzijds en erfgoed van Johannes Screijnmaker anderzijds, over aan haar kinderen Goeswinus en Elizabeth, bij haar verwekt door wijlen voornoemde Henricus Aben soen.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Gerardus Witmeri (dg: filius) omnia et singula bona Reijneri de Holten filii quondam Petri vendita sibi a Theoderico dicto Clerc de Maerle per judicem mediante sententia scabinorum in Busco hereditarie supportasset Henrico Aben soen

et Godefrido de Zeelst prout in litteris constituta igitur coram scabinis Mechtildis relicta dicti quondam Henrici Aben soen #cum tutore# usufructum sibi competentem in medietate domus et aree (dg: dicti) que fuerat dicti Reijneri sita in Busco in fine vici Orthensis inter domum lapideam #et aream# quondam Johannes Stierken ex uno et inter hereditatem Johannes Screijnmaker ex alio ut dicebat legitime supportavit Goeswino et Elizabeth suis liberis ab eadem Mechtilde et dicto quondam Henrico Aben soen pariter genitis promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Roesmont datum in festo Agnetis.

BP 1183 f 076r 05 di 23-01-1403.

Voornoemde Goeswinus en Elizabeth droegen voornoemde helft van het huis en erf over aan Godefridus van Zeelst. Johannes Broet ev Mechtildis dvw voornoemde Henricus Aben soen deed afstand van deze helft.

Dicti Goeswinus et Elizabeth cum tutore dictam medietatem domus et aree hereditarie supportaverunt Godefrido de (dg: du) Zeelst cum omnibus litteris quas habuerunt mentionem de (dg: premis) eadem facientibus et jure occasione promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum in dicta medietate existentem deponere. Quo facto Johannes Broet (dg: super dicta medietate) {met haal verbonden met BP 1183 f 076r 07}.

BP 1183 f 076r 06 zo 21-01-1403.

Destijds had Gerardus Witmeri gerechtelijk gekocht van Theodericus die Clerc van Maerle alle goederen van Reijnerus van Holten zvw Petrus. Vervolgens had voornoemde Gerardus al die goederen overgedragen aan Henricus gnd Aben soen van Boxstel en Godefridus van Zeelst. Daarna had voornoemde Henricus Aben soen de helft van die goederen overgedragen aan zijn dochter Mechtildis. Vervolgens had Mechtildis wv voornoemde Henricus Aben soen haar vruchtgebruik in de helft {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis quod cum Gerardus Witmeri omnia et singula bona Reijneri de Holten filii quondam Petri (dg: vendita sibi a) #erga# Theodericum die Clerc de Maerle per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset (dg: prou) et deinde dictus Gerardus dicta bona omnia et singula hereditarie supportasset Henrico dicto Aben soen (dg: et Godefrido de Zeelst) de Boxstel et Godefrido de Zeelst et deinde dictus Henricus Aben soen medietatem omnium bonorum predictorum dicti Reijneri de Holten filii Petri hereditarie supportasset Mechtildi filie eiusdem Henrici Aben soen cumque Mechtildis relicta dicti quondam Henrici Aben soen cum tutore suum usufructum sibi competentem in medietate.

BP 1183 f 076r 07 di 23-01-1403.

{Met haal verbonden met het einde van BP 1183 f 076r 05}.

(dg: et jure ad opus dicti Godefridi de Zeelst hereditarie) maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Henrici Aben soen super dicta medietate domus et aree et jure ad opus dicti Godefridi hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte suui et dicte Mechtildis deponere. Testes Egidius et Danijel datum 3^a post Agnetis.

BP 1183 f 076r 08 ma 22-01-1403.

Henricus van Best zvw Johannes van Best verkocht aan Jacobus zvw Jacobus gnd Bibberken van Boxstel een lijfpacht van 10 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit 3 morgen land, in de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Kaluwenberch, tussen Gerardus Baten soen zvw Johannes Baten soen enerzijds en Johannes zvw Johannes die Meester anderzijds.

Henricus de Best filius quondam Johannis de Best legitime vendidit Jacobo filio quondam Jacobi dicti Bibberken de Boxstel annuam et vitalem pensionem decem sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra #purificationis# ex tribus jugeribus terre sitis in libertate oppidi de Busco ad locum dictum (dg: Kerrenberch) Kaluwenberch inter hereditatem Gerardi (dg: fi) Baten soen filii quondam Johannis Baten soen ex uno et hereditatem Johannis filii quondam Johannis die Meester ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et) ad vitam suam et non ultra et sufficientem facere et cum mortua fuerit erit quitus. Testes Scilder et Broeder datum in crastino Agnetis.